De scrut. in ord. c. 1.

re-

responsione hujusmodi ne offenderes hominem, Deum existimes offendisse, quandoque præter, quandoque contra conscientiam respondendo, cum electi conversatio, aut minus tibi bene cognita, aut penitus sit ignota, qualiter in hujusmodi interrogationibus salva conscientia valeas respondere. Ad quod f. t. respondemus, quod cum nos aliquem in diaconum, vel presbyterum promovemus, prior diaconorum, qui nobis assistit, dicitur possit sancta mater ecclesia catholica hunc subdiaconum, vel diaconum ad omnes presbyteratus, vel diaconatus assumi, & nobis interrogantibus, si eum cognovit esse dignum, idem respondet, quod quantum humana fragilitas nosse sinit, & scit, & testificatur, illum ad hujusmodi onus officii esse dignum. Unde in tali responsione aliquem peccare non credimus, dum hoc modo contra conscientiam non loquatur, quia non simpliciter illum asserit esse dignum, sed in quantum humana fragilitas nosse sinit, cum illum, quem indignum esse non novit, dignum debeat existimare. Hujusmodi ergo responsione secure poteris uti, nisi forte de indignitate tibi constiterit consecrandi. Si autem illum indignum esse cognoscis, metropolitano prius, quam ad hujusmodi scrutinium veniatur, studeas nuntiare, quamvis, ut diximus, nos interrogationi hujusmodi non in consecratione Pont. sed in ordinatione diaconi, vel presbyteri faciamus.

TITULUS XI.

DE SACRA UNCTIONE.

CAPUT I.

Idem.

De sacra
unct. c. 1.

CUM venisset ad Ap. sed. ven. f. n. Brandiciberen. Episcopus, clara nobis insinuatione monstravit, quod in consecratione sua sacram non acceperat unctionem: quoniam apud vos non confuevere Pontifices, cum consecrantur, inungi. Nos ergo, quod illi defuerat, mandavimus in ipso suppleri, facientes caput ejus, & manus per v. f. n. S. Episcopum Alban. assistentibus ei duobus Episcopis secundum morem ecclesiasticum sacro Chrismate deliniri. Hoc enim catholica tenet ecclesia, non solum ex præcepto divino, verum etiam Apostolorum exemplo. In Exodo quoque legitur præcepisse dominum Moyfi, ut Aaron, & filios ejus inungeret, qua ei sacerdotio fungerentur: & Anacletus origine Græcus, qui a beato Petro fuit in presbyterum ordinatus, & postea in Apostolatus officio Clementi successit, tradidit in ordinatione sua unguendos Episcopos more Apostolorum, & Moyfi, quia omnis sanctificatio in spiritu sancto consistit, cujus invisibilis virtus sancto est chrismati permixta. Unde scire te volumus duas esse species unctionis: exteriorē, quæ materialis est, & visibilis: & interiorem, quæ spiritualis est, & invisibilis; exteriorē visibiliter inungitur corpus, interiorē invisibiliter ungitur cor. De prima Jacobus Apostolus ait, *infirmatur quis in vobis, inducat presbyteros ecclesiæ, & orent super eum, ungentes eum oleo in nomine domini, & ora-*